Feria secunda Pasce

tia et delectationes carnales etc. et facit fructificare in opibus misericordie, penitentie et iusticie. et sic de alijs bonis opibus. Et sicut sol naturalis absentatur et occidit per interpositioz terre inter ipsum et nos. ita christus sol iusticie quoniam homo inter christum et se interposit terram. scilicet terrenas affectiones honorum, diuitiarum, officiorum, dignitatum et huiusmodi christus absentatur et relinquit noctem tenebrosam culpa et homo ambulat cespitando de peccato in peccatum. Ecce ratio quare dicitur sol. Auctoritas. Dicitur vobis timentibus nomen meum sol iusticie et sanitas in pennis eius. Malach. iij. Nota vobis timentibus nomen meum. quia non timentibus deum licet eis oriat sol nature non tamen eis oritur sol gratie. Item et sanitas in pennis eius. gratia et gloria sunt due ale eius. Gratia enim confert sanitatem contra infirmitates culparum mortalium et vulnera peccatorum. Gloria est ala que confert sanitatem miseris temporalibus. Item in nouo testamento dicitur sol. Nam ecclesia dicitur virginis Marie. Ex te ortus est sol iusticie christus deus noster etc. Item sol in quadragesima erat super nos. quia eramus in penitencia et ieiunijs et orationibus. vigilijs etc. Sed modo video quod vadit ad occidentem. quia iam multi redeunt ad vanitates ornamentorum etc. dimittendo bonam vitam. Multi credunt quod non debent tenere bonam vitam nec facere penitentiam nisi in quadragesima. quia ergo in cordibus multorum ipse dies gratie per excessus vite iam incipit in vesperum culpe declinare. Ideo ecclesia petit in themate. Mane nobiscum domine etc. Quod videndi sunt modi quibus retinet christus. Et noui in euangelio hodierno tres modos quibus christus manebit nobiscum ne cadamus in noctem culpe. scilicet loquendo.

Verba spiritualia.

Audiendo documenta celestia.

Faciendo misericordie opera.

Dicitur thema. Mane nobiscum domine etc.

Dico primo quod christus manet nobiscum loquendo verba spiritualia. Ratio naturalis. quod omne simile naturaliter attrahit et retinet a suo simili. ut patet de magnete qui trahit et retinet ferrum non ex aliquibus qualitatibus caliditatis vel siccitatis. sed ex similitudine et conuenientia quam habet a tota specie. ut dicunt philosophi. Idem de gurgate attrahenti paleam ex similitudine naturali quam habet a tota specie. Idem de animalibus si sint hic diuersa mixtim congregata statim ad unam partem sepebunt se boues. ad alias equi ad aliam asini. et ad aliam oues. et sic de qualibet specie. Idem de hominibus qui sibi similibus conungunt. vanus cum vanis. pauper cum pauperibus. diues cum diuitibus. bonus cum bonis. In his concordat scriptura. Omne animal diligit sibi simile. sic et omnis homo proximum sibi. Omnis caro ad si-

milem sibi coniungit. et omnis homo simili sui sociabitur. Eccl. xij. Patet ergo quod similitudo est ratio attractiois seu coniunctionis. Quod videamus quam similitudinem habet christus cum vobis spiritualibus. Dico quod magna. quia ipse est verbum non corpale nec transitorium. sed spirituale et eternum. De quo dauid. Verbo domini celi firmati sunt. Et Apocal. xix. Vocabitur verbum dei. scilicet ante incarnationem. Si ergo simile attrahit a suo simili. cum christus sit verbum spirituale. rationabiliter attrahitur et retinetur a loquentibus verba spiritualia. Auctoritas. Ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo. ibi sum ego in medio eorum. Matth. xvij. Illud ostendit in principio euangelij usque. oculi autem eorum tenebantur ne eum cognoscerent. Unus istorum discipulorum vocabatur Cleophas. Alius ut dicitur a quibusdam erat Lucas. Sed hiero. dicit quod Lucas nunquam fuit discipulus iesu. sed apostolorum. presertim beati Pauli. Et exeuntibus de iherusalem inceperunt loqui verba spiritualia de christo. et de eius passione. et statim christus fuit cunctis. Si dicatur. et vnde venerat christus? Non legitur clare ubi stabat illo tempore. non in celo in quantum homo. Sed dicunt doctores aliquid quod stabat in paradiso terrestri cum sanctis patribus. Ratio que fundatur in philosophia est. quia locus et locatum debent proportionari. ut dicitur in quarto philosophorum. Cum ergo post resurrectionem christus habuisset corpus gloriosum immortale et impassibile et incorruptibile. decebat eum habere locum conuenientem. De his dauid in psalmo. Domine probasti me. in persona christi dicit si pro quod. Si sumperero pennas meas diluculo. et habitauero in extremis maris. Item illuc manus tua deducet me. et tenebit me dextera tua. ps. cxxxvij. Penne sunt corpus gloriosum et anima sanctissima. Sanctus Thome dicit in. iij. parte. q. lv. ar. iij. in solutione secundum argumentum. quod incognitum est quibus in locis tempore inter medio. scilicet in resurrectione et ascensione corporaliter esset christus cum scriptura non tradat. et in omni loco sit dominatio eius. Cum ergo illi duo discipuli irent de iherusalem ad castellum emaus quod erat in spacio stadiorum. lx. ab iherusalem. Sicut nos computamus viam per leucas. ytalici computant per miliaria. Greci autem computant per stadia. Stadium dicitur quantum currebat hercules gygas uno anhelitu. et xv. stadia faciunt leucam. Item quod lx. stadia sunt quatuor parue leuce. Et sic incedebant tristes loquentes de passione christi in gremio eorum. et statim fuerunt ex murale iherusalem soli ambulantes loquebantur ad inuicem de his omnibus que acciderant. Ecce materia de qua loquebantur. Ego si vobis dico aliquid de his que loquebantur non possum errare. quod si de omnibus loquebantur. et de aliis. arguendo ab vniuersali ad particularia. Et factum est dum fabularentur. Fabulari est loqui cum dubitatione. et homo non firmat cor suum in aliquid. Et secum querebantur. Dicitur practica quoniam ipsi fuerunt